autoridad por virtud de disposiciones reglamentarias de la 
Universidad.  

Panorama económico y financiero: 

A la Universidad de la Sierra Sur, se le aprueba un presupuesto de egresos 
para el ejercicio fiscal 2025, un presupuesto autorizado de $ 144,351,145.79 
(Ciento cuarenta y cuatro millones trescientos cincuenta y un mil ciento 
cuarenta y cinco pesos 79/100 M.N.) con fundamento en la Ley Orgánica del 
Poder Ejecutivo del Estado de Oaxaca y el Decreto del Presupuesto de 
Egresos del Estado de Oaxaca, mismo que se encuentra distribuido 
conforme a la estructura programática presentada en el Programa

[...]

Dando seguimiento, a lo anterior, durante el periodo del 01 de enero al 31 de 
diciembre 2025, se autorizaron varios movimientos presupuestales 
(ampliaciones) solicitados mediante procedimientos marcados en la 
normatividad vigentes por un monto de $ 34,086,002.14 (Treinta y cuatro 
millones ochenta y seis mil dos pesos 14/100 M.N.), derivados de recursos 
refrendados de años anteriores, ampliación al convenio del Subsidio Federal 
Ordinario 2025, autorización de recursos del Fondo de Aportaciones 
Múltiples 2025, Fondo de Aportaciones Múltiples en su modalidad de